АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е28.11.2023 378-ра________________________ №________поселок МедвенкаО проведении в Медвенском районемероприятий, посвященных Дню добровольца

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 ноября2017 года №572 «О Дне добровольца (волонтера)», в рамках реализациифедерального проекта «Социальная активность» национального проекта«Образование», в целях популяризации добровольческой деятельности и поддержкиволонтерского корпуса района:1.Провести в период с 1 декабря по 5 декабря в Медвенском районе циклмероприятий, приуроченных к Дню добровольца (волонтера).2.Утвердить прилагаемый план событий, приуроченных ко Дню добровольца(волонтера).3.Назначить координатором подготовки и проведения событий, утвержденныхпунктом 2 настоящего распоряжения, муниципальный ресурсный добровольческийцентр «Добро.Центр» Медвенского района.4.Рекомендовать главам муниципальных образований, руководителямпредприятий и организаций Медвенского района принять активное участие вмероприятиях, проводимых в рамках Дня добровольца (волонтера).5.Поручить МКУ «Управление по вопросам образования и молодежнойполитики Медвенского района» (Теплов А.А.), МКУ «Управление культуры»(Черняк Ю.И.) обеспечить проведение мероприятий, указанных в пункте 2настоящего распоряжения.6.Начальнику Отделения МВД России по Медвенскому району(Чаплыгин А.А.) организовать выполнение комплекса мероприятий пообеспечению безопасности в период проведения торжественного мероприятия,посвященного Дню добровольца (волонтера) 5 декабря 2023 года.7.Информационную поддержку мероприятий, приуроченных ко Днюдобровольца (волонтера) осуществлять посредством официальных групп всоциальных сетях в сети Интернет.8.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на и.о.первого заместителя Главы Администрации района Пинаеву Н.Н.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

УТВЕРЖДЕНраспоряжением АдминистрацииМедвенского районаот 28.11.2023 №378-ра
План мероприятий,приуроченных ко Дню добровольца (волонтера) в Медвенском районе

наименование события дата, время и местопроведения координаторысобытияЦикл публикация «С добром в сердце» одобровольцах Медвенского района 01-05.12.2023госпаблики района Танков М.Ю.
Реализация проекта «Больше возможностей,если #МЫВМЕСТЕ»-цикл публикаций о добровольческихпроектах, реализуемых в Медвенском районе-знакомство детей, жителей района, невовлеченных в добровольчество, свозможностями волонтерской деятельности

01-05.12.2023госпаблики района
образовательныеорганизации

Добро.Центр
Теплов А.А.

образовательныеорганизации
Муниципальная добровольческая акция«Подарок на фронт»-формирование посылок, поздравительныхписем, новогодних сувениров для участниковспециальной военной операции

01-15.12.2023образовательныеорганизации,учреждениякультуры

Добро.Центр
Теплов А.А.

образовательныеорганизации иучреждениякультурыУчастие во Всероссийской добровольческойакции «Корзина добра #МЫВМЕСТЕ»-сбор полезной гуманитарной помощив соответствии с актуальным перечнемнеобходимых вещей,в которых нуждаются военнослужащие ижители новых субъектовРоссии

01-15.12.2023образовательныеорганизации,учреждениякультуры

Добро.Центр
Теплов А.А.

образовательныеорганизации иучреждениякультурыТоржественное мероприятие Форумдобровольцев Медвенского района#МЫВМЕСТЕ
05.12.202314.00Центр народноготворчества

Пинаева Н.Н.Звягина Н.С.Танков М.Ю.